5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2014 № 713
пгт. Ноглики

Об утверждении стоимости аренды 1 квадратного метра помещения и стоимости платных услуг, оказываемых МАУ "Спорткомплекс "Арена"
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость аренды 1 квадратного метра помещения МАУ «Спорткомплекс «Арена» (приложение 1).

2. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых МАУ «Спорткомплекс «Арена» (приложение 2).

3. Установить льготы в размере 50% цены на спортивные услуги ветеранам войны, инвалидам.

4. Считать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 18.04.2011 № 182 « Об утверждении стоимости аренды 1 квадратного метра помещения и платных услуг, оказываемых МАУ «Спорткомплекс «Арена».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2014 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра - начальника Управления социальной политики администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Т.Н.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

 Приложение 1

к постановлению администрации
 от 18.11.2014 № 713
Стоимость платных услуг, оказываемых МАУ Спорткомплекс «Арена»
	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуг

	1
	Настольный теннис, в том числе:

	1.1.
	Лица до 17 лет
	1 чел./ час
	80,00

	1.2.
	Старше 17 лет
	1 чел./ час
	150,00

	2
	Аэробика
	1 чел./ час
	230,00

	3
	Восточный танец
	1 чел./ час
	230,00

	4
	Тхэквандо
	1 чел./ час
	230,00

	5
	Занятие Йога
	1 чел./ час
	230,00

	6
	Бокс
	1 чел./ час

	6.1.
	Лица до 16 лет

	6.2.
	Старше 17 лет

	7
	Посещение тренажерного зала, в том числе:
	1 чел. 1тренировка

	7.1.
	С 10.00 до 16.00 час:

	7.1.1.
	Лица до 16 лет

	100,00

	7.1.2.
	Старше 16 лет

	200,00

	7.2.
	С 16.00 до 22.00 час:

	7.2.1.
	Лица до 16 лет.

	130,00

	7.2.2.
	Старше 16 лет

	250,00

	7.3.
	Абонемент 15 тренировок (месяц)

	2500,00

	7.4.
	Абонемент (квартал)

	6500,00

	7.5.
	Абонемент (год)

	8
	Предоставление игрового зала до 12 чел.
	1 час
	2100,00

	8.1.
	Лицам до 16 лет
	1 час
	1300,00

	8.2.
	Большой теннис с 10.00 до 16.00
	1час
	2000,00

	9
	Вибро тренажеры

	9.1.

	1 чел.15 мин
	130,00

	9.2.

	1 чел. 30 мин
	200,00

	10
	Водно-оздоровительный зал
	Сеанс 2 часа

	10.1.
	Тариф VIP до 8 чел.

	4500,00

	10.2.
	Доплата за каждый следующий час до 8 чел.

	1800,00

	10.3.
	Доплата за каждого следующего чел.

	400,00

	10.4.
	Акция Тариф VIP до 8 чел.
	4 часа
	7500,00

	10.5.
	Бизнес тариф (без бильярда) до 8 чел.
	2 часа
	3900,00

	10.6.
	Доплата за каждый следующий час до 8 чел.

	1500,00

	10.7.
	Доплата за каждого следующего чел.

	400,00

	10.8.
	Акция Бизнес тариф до 8 чел.
	4 часа
	6000,00

	10.9.
	Эконом. тариф (без комнаты отдыха и бильярда) до 8 чел.
	2 часа
	2900,00

	10.10.
	Доплата за каждый следующий час до 8 чел.

	1200,00

	10.11.
	Доплата за каждого следующего чел.

	400,00

	10.12.
	Ночной тариф с 22.00 час. до 8 чел.
	2 часа
	5000,00

	10.13.
	Доплата за каждый следующий час до 8 чел.

	1700,00

	10.8.
	Доплата за каждого следующего чел.

	500,00

	11
	Лазерный тир
	3 минуты
	15,00

	12
	Пневматический тир
	пулька
	10,00

	13
	Бильярд

	13.1.
	Бильярд
	Стол\час  до 4 чел.
	500,00

	13.2.
	Бильярд (ПУЛ)
	Стол\час  до 4 чел.
	400,00

	13.3.
	Бильярд в помещении водно-оздоровительного зала
	Стол\час  до 4 чел
	1500,00

	14
	Массажное кресло:
	минута
	50,00

	15
	Детская игровая комната
	15 минут
	80,00

	16
	Детская игровая комната (надувная)
	15 минут
	110,00

	17
	Батут

	17.1.
	Батут детский (до 50 кг)
	15 минут
	80,00

	17.2.
	Спортивный батут большой до 130 кг
	15 минут
	120,00

	18
	Настольный футбол
	1 жетон
	30,00

	19
	Аэрохоккей
	1 жетон
	35,00

	20
	Карусель
	1 сеанс 3мин.
	30,00

	21
	Прокат:

	21.1.
	Ракетка большой теннис
	1 час
	150,00

	21.2.
	Ракетка настольный теннис
	1 час
	25,00

	21.3.
	Мяч большой теннис
	1 час
	30,00

	21.4.
	Электромобиль для детей 3-6 лет
	15 минут
	70,00

	21.5.
	Веломобиль для детей 3-8 лет
	15 минут
	70,00

	21.6.
	Веломобиль для детей 9 лет и старше
	15 минут
	100,00

	22
	Хранение личных вещей и инвентаря в ячейках
	1 сутки
	75,00

Приложение 2
к постановлению администрации
 от 18.11.2014 № 713
Стоимость аренды 1 квадратного метра помещения МАУ Спорткомплекс «Арена»
	№
	Цели использования арендуемого помещения
	Сумма (руб./мес.) без НДС

	1
	Кафетерий (поправочный коэффициент 0,8)
	484,00

	2
	Бытовые услуги (поправочный коэффициент 1,2)
	726,00

	3
	Офисы предприятий, организаций (поправочный коэффициент 2,5 - 3,5)
	1515,00 - 2420,00

	4
	Банковская деятельность (поправочный коэффициент 6,0)
	3630,00

	5
	Прочие (поправочный коэффициент 3,0)
	1815,00